
   
   
 
 

 

 
Muutos Uudenkaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan / sanallisen arvioinnin 
täydennykset oppimisen arvioinnin paikalliseen kuvaukseen 
  
Opetus- ja kasvatuslautakunta 26.11.2025 § 66   
3821/12.00.01/2025  
 
Valmistelija: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 

etunimi.sukunimi(ät)uusikaupunki.fi 
 
oppimisen tuen asiantuntija Erika Lehtonen 
etunimi.sukunimi(ät)uusikaupunki.fi 

 
1.8.2025 voimaan tulleessa opetussuunnitelman perusteissa 
määrätään, että jos oppilaan perusopetuksen oppimäärää tai 
paikallisen opetussuunnitelman mukaisia tavoitteita on rajattu, 
osaamisen arviointi tapahtuu suhteessa hänelle määriteltyihin 
tavoitteisiin. Arviointi on sanallista lukuun ottamatta päättöarviointia. 
Sanalliseen arvioon lisätään rajaamista ilmaiseva tähti (*). 
Päättötodistukseen merkitään arvosana 5*. Toiminta-alueittain 
annettavassa opetuksessa käytetään sanallista arviota. 
 
Opetuksen järjestäjän tulee paikallisessa opetussuunnitelmassa 
täsmentää sanallisen arvion tai numeroarvosanan antaminen 
todistuksissa eri oppiaineissa sekä käyttäytymisen arvioinnissa.  
 
Paikallisen perusopetuksen opetussuunnitelman kohtaan 6.13.1 
”Uudenkaupungin opetussuunnitelman ohjeet ja painotukset” 
tehdään lisäys rajatun oppimäärän ja toiminta-alueittain annettavan 
opetuksen sanalliseen arviointiin. Lisäksi opetussuunnitelman 
liitteeksi lisätään todistusmallipohjat edellä mainittuihin arviointeihin. 
Todistusmallipohjat löytyvät liitteenä. 
 
Lisättävä teksti: 
 
Sanallinen arviointi rajatuissa oppimäärissä ja toiminta-aluettain 
annettavassa opetuksessa 
 
Jos oppilaan perusopetuksen oppimäärää tai paikallisen 
opetussuunnitelman mukaisia tavoitteita on rajattu, osaamisen 
arviointi tapahtuu suhteessa hänelle määriteltyihin tavoitteisiin, jotka 
on avattu oppilaan pedagogisissa asiakirjoissa. Arviointi on 
sanallista lukuun ottamatta päättöarviointia, jolloin todistukseen 
merkitään arvosana 5*. Myös sanalliseen arvioon lisätään rajaamista 
ilmaiseva tähti. Todistuksessa sanallinen arviointi rajattujen 



   
   
 
 

 

oppimäärien osalta merkitään hyväksytty E/H/V/T* tai hylätty*. 
Sanallisen arvioinnin asteikko on: 
 
Oppilas osaa suhteessa omiin tavoitteisiinsa 
 
• erinomaisesti (E) 
• hyvin (H) 
• vaihtelevasti (V) 
• tuetusti (T) 
• tavoitteet saavuttamatta (hylätty) 

 
Myös toiminta-alueittain annettavassa opetuksessa arviointi on 
sanallista ja arvioinnissa noudatetaan samaa asteikkoa kuin 
rajattujen oppimäärien arvioinnissa. Arviointi tehdään myös tällöin 
suhteessa oppilaan omiin tavoitteisiin, jotka on avattu oppilaan 
pedagogisissa asiakirjoissa. Toiminta-alueittain järjestettävän 
opetuksen arvioinnissa ei käytetä tähti-merkintää ja todistuksessa 
sanallinen arviointi merkitään ”Tavoitteet saavutettu 
erinomaisesti/hyvin/vaihtelevasti/tuetusti” tai ”Tavoitteet 
saavuttamatta”. Toiminta-alueittain annettavan opetuksen liitteenä 
on käyttäytymisen arviointi. Sanallisen arvioinnin asteikko on 
merkittynä todistuspohjan alaosassa/lisätiedoissa. 

 
 

Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 
 

Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää hyväksyä paikallisen 
opetussuunnitelman lisäykset selostusosan mukaisesti sekä 
todistusmallipohjat liitteiden mukaisena. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. Nuorisovaltuuston edustaja 
Maisa Kari poistui tämän asian käsittelyn jälkeen klo 19.15 ennen 
salassa pidettävän tiedotusasian 67 § käsittelyä.  
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